
Услов за поднесување на пријава за мајсторски испит во Регионалната Занаетчиска 

комора е кандидатите да: 

1. Да имаат завршено средно образование од тригодишно, четиригодишно траење или 

потсредно образование 

2. Да имаат минимум три години практично искуство како самостоен занаетчија или 

пет години како работник кај занаетчија во соодветната дејност 

 

Да се пријават во Занаетчиска комора Скопје со пополнување на Пријава за полагање 

на мајсторски испит и доставување на следните документи: 

 

1. Лична карта 

2. Диплома за завршено средно образование 

3. Доквалификација или преквалификација за занаетот за кој се пријавуваат доколку 

лицето нема завршено средно стручно образование и стекната диплома  

4. Тековна состојба за работодавачи кои имаат сопствен бизнис 

5. М1-М2 обрасци или компјутерска листа за стаж издадена од Фондот за пензиско 

осигурување за да се утврди работното искуство  

 


